Jaworzno, 21 lipca 2022r.
MZDiM.SA-271-8/8/2022

UCZESTNICY POSTEPOWANIA

dot. postepowania 0 udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, ktorego
przedmiotem jest: ,,Usfuga kompleksowego ubezpieczenia Miejskiego Zarzgdu Drég i Mostow w
Jaworznie w zakresie posiadanego mienia i wykonywanej dziatalnogci od dnia 01.01.2023 r. do

dnia 31.12.2024 r. w podziale na dwie czesci”

Czesé nr 1: Ubezpieczenie majatku oraz Odpowiedzialnosci Cywilnej

Czesé nr 2: Ubezpieczenie pojazdéw mechanicznych ”

Zamawiajgcy informuje, ze W terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych (4. Dz. U. z 2021r. poz. 1129), wykonawcy
zwrocili sie do zamawiajacego z wnioskami o wyjasnienie tresci SWZ.

Zgodnie z art. 284 ust. 2 | 6 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 11 wrzesnia 2019r.
(ti. Dz. U. z 2021r. poz. 1129), zwane] dalej ustawg Pzp.w zwiazku z otrzymanymi zapytaniami
do postanowien specyfikacji warunkéw zamowienia, jakie wptyngty do Zamawiajgcego
w przedmiotowym postepowaniu w dniach od 18 do 19 lipca 2022r., zamawiajacy udziela
nastepujgcych wyjasnien i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zaméwiern
publicznych, wprowadza zmiany tre$ci SWZ.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OwWU Wykonawcy wskazuja przestanki wylaczajace lub
ograniczajgce odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy
wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z §5 ust. 1i ust. 2 wzorem umow stanowiacych zataczniki nr
5a oraz 5b do SWZ zastosowanie maja n/w zapisy:

1. Warunki wykonywania zamdéwienia zostaly szczegblowo okreslone w specyfikacji warunkow
zaméwienia (zwanej dalej "SWZ') wraz z zatgcznikami. Do poszczegdinych rodzajow ubezpieczen
majg zastosowanie postanowienia SWZ, niniejszej umowy oraz wiasciwych ogdlnych warunkow
ubezpieczen.

2 Wszelkie warunki okreslone w SWZ i niniejszej umowie majg pierwszenstwo przed postanowieniami
zawartymi w ogolnych warunkach ubezpieczen. Ustala sig, ze W razie rozbieznosci pomiedzy
warunkami ubezpieczenia wynikajgcymi z WW. postanowieri — strony przyjma do stosowania takie
rozwigzanie, ktére jest i bedzie korzystniejsze dla Zamawiajgcego.

1/15




Pytanie nr 2:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokosci 2 min. zh
wspdlnego dla wszystkich lokalizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.
Pytanie nr 3:

Prosimy o informacje czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystapity szkody spowodowane
osuwiskami? Czy na terenach zagrozonych osuwiskami znajduje sie mienie, ktore podlegaé bedzie
ubezpieczeniu? Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu 500 000 zi na jedno i wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w trakcie trwania ubezpieczenia nie wystapily szkody spowodowane
osuwiskami oraz mienie zgltoszone do ubezpieczenia nie znajduja sie na terenie zagrozonym
osuwiskami. Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 4:

Prosimy o przekazanie zatgcznikéw nr 2 wykaz mienia, nr 2 wykaz pojazdéw, nr 4 szkodowosé w
formie edytowalnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnia Zatacznik nr 2 do SWZ w pliku Exel poprzez zamieszczenie wiw
wykazéw na stronie prowadzonego postepowania https://miniportal.uzp.gov.pl oraz na stronie
internetowej zamawiajacego: www.mzdim.jaworzno.pl

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, iz zastosowane w miejscach  ubezpieczenia zabezpieczenia
przeciwpozarowe sg sprawne i posiadajg aktualne przeglady techniczne oraz sg zgodne z
obowigzujgcymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpozarowej.

Odpowiedz:

Zgodnie z wiedza Zamawiajacego zastosowane zabezpieczenia przeciwpozarowe sa sprawne i
posiadaja przeglady zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, iz zastosowane w migjscach ubezpieczenia zabezpieczenia przeciw
kradziezowe sg sprawne, posiadajg wymagane atesty oraz przeglady techniczne.

Odpowiedz:

Zgodnie z wiedza Zamawiajacego zastosowane zabezpieczenia przeciw kradziezowe sSa sprawne
i posiadaja stosowne atesty.

1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy ponizsze mienie bedzie stanowi¢ przedmiot ubezpieczenia:
a) Drogi - w przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosze o wskazanie limitu

b) Mosty — w przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosze o wskazanie limitu

C) Budynki nieuzytkowane i/lub niezamieszkane — prosimy o wskazanie lokalizacji

d) Budynki w stanie technicznym zlym/awaryjnym — prosimy o wskazanie lokalizacji

e) Mienie powierzone mieszkaricom gminy — prosimy o wskazanie rodzaju tego mienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na ppkt.c) oraz ppkt.d), zwracamy sie o wyrazenie
zgody na ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA, a takze wprowadzenie zapisu

o tresci:
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"Jesli budynki sg wylaczone z eksploatacji, a zgtoszono je do ubezpieczenia, podlegajg
ochronie z zastrzezeniem, ze:

a) wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynkéw powinny by¢ zabezpieczone przed
nieuprawnionym wejsciem do srodka osob trzecich,

b) mienie znajdujace sie w budynku jest odtaczone od zrodet zasilania,

c) zostat odciety doptyw mediow (woda, prad, gaz), chyba ze prad jest niezbedny do
podtrzymywania systemow zabezpieczern,

d) w przypadku budynkéw wytaczonych z eksploatacji w zlym stanie technicznym
(zuzycie techniczne powyzej 50% po uwzglednieniu przeprowadzonych remontéw), ktre
zostang dotknigte szkodg dopuszczalna jest wyptata odszkodowania wedtug wartoéci
rzeczywistej.

Mienie wytgczone z eksploatacji w zwigzku z przeznaczeniem do rozbiorki/wyburzenia jest
wytgczone z ochrony ubezpieczeniowej.”

Odpowiedz:
Drogi i mosty nie sg deklarowane do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzykw systemie sum
stalych ponadto Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia mienia o ktérym mowa w Pytaniu

nr 6 ppkt.c) , ppkt.d) oraz ppkt.e). Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie Zzadnych
Zmian w SWZ,

Pytanie nr 7:

Prosimy o informacje na temat planowych przez Zamawiajgcego inwestycji.

Odpowiedz:

W okresie zaméwienia Zamawiajacy bedzie przeprowadzal remonty drég, chodnikéw oraz
oswietlenia. Szacowana wartosé inwestycji na chwilg obecna nie jest jeszcze znana.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informacje czy intencjg Zamawiajgcego jest ubezpieczenie mienia w postaci namiotow,
pojemnikow na odpady etc? Jesli tak, prosimy o podanie tacznego limitu dla tego rodzaju mienia oraz
przestanie wykazu zawierajacego opis przedmiotéw wraz z ich wartosci.

Odpowiedz:
Mienie, o ktérym mowa powyzej nie jest deklarowane do ubezpieczenia mienia od wszystkich

ryzyk w systemie sum stalych.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informacje dotyczaca konstrukcji wiat, w tym wiat przystankowych, namiotéw, zadaszen
zgtoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz 99 % wszystkich wiat przystankowych stanowig wiaty o konstrukgji
stalowo-szklanej lub pleksi. Pozostale to wiaty o konstrukcji drewniano-stalowej lub betonowej.

Natomiast namioty nie sa deklarowane do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w
systemie sum statych. W Zataczniku nr 1 oraz nr 2 do niniejszych wyjasnien wskazuje
szczegotowg informacje dot. konstrukcji wiat przystankowych objetych przedmiotem
Zamowienia.

3715



Pytanie nr 10:

Prosimy o informacje czy sitownie zewnetrzne, place zabaw | pozostate mienie pozostajace na
zewnatrz jest objete nadzorem lub jest monitorowane?

Odpowiedz:

Mienie, o ktore pyta Wykonawca systematyczne nadzorowane jest przez wyznaczonych pracownikow
Zamawiajgcegdo.

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie PML oraz wskazanie lokalizacji, ktérej dotyczy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wskazuje najwiekszg wartosé pod jedng jednostkg adresowa {(PML):
L.p : : k Suma Rodzaj :
: Przedmiot ubezpieczenia ubezpieczenia STAGaR] Data przyjecia
6 | Parking zadaszony, ul. Krolowej Jadwigi 8 647 319,79 z KB 2020-02-28
Pytanie nr 12:

Prosimy o informacje czy intencjg Zamawiajacego ubezpieczenie instalacji solarnych/fotowoltaicznych.
Jesli tak, zwracamy sie o podanie wartosci jednostkowej dla posiadanych przez Zamawiajacego
instalacji solarnych/fotowoltaicznych wraz z wykazem ich lokalizacji

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dekiaruje do ubezpieczenia mienia o ktorym mowa w Pytaniu nr 12.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informacje ¢zy intencja Zamawiajgcego jest ubezpieczenie napowietrznych linii
przesytowych | dystrybucyjnych (w tym linii energetycznych, telefonicznych, telegraficznych,
swiatlowodowych i innych), linii transmisyjnych i dystrybucyjnych z wiaczeniem przewodow, kabli,
stupow, wiez i wszelkiego [rodzaju sprzet, ktory moze by¢ potaczony z tymi instalacjami wiaczajac
wszelkiego rodzaju podstacje, ktére maja zosta¢ zgtoszone do ubezpieczenia.? Jesli tak, prosimy o
wskazanie SU dla wskazanego rodzaju mienia oraz zgode na ograniczenie zakresu ochrony do
odlegtosci maks. 1 000 m od budynkoéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze napowietrzne linie przesylowe i dystrybucyjne, podlegaja
ubezpieczeniu pod warunkiem, iz znajduja si¢ w odlegtosci nie wigkszej niz 750 m od

ubezpieczonej lokalizaciji.

Pytanie nr 14:

W odniesieniu do ubezpieczenia drog, przepustow drogowych i mostow, prosimy o informacje o
obecnym stanie ich nawierzchni/konstrukcji. Czy dokonywane sa przeglady zgodnie z przepisami
ustawy o drogach publicznych oraz prawem budowlanym? Czy z przeprowadzonych przegladow
sporzgdzane sg protokoty? W przypadku stwierdzenia ztego stanu technicznego drog, przepustow,
wiaduktow, estakad etc., prosimy o informacje czy sg odpowiednio zabezpieczane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz drogi, przepusty drogowe, mosty etc. zgodnie z wiedza
Zamawiajacego sa w stanie dobrym. Objazdy kontrolujace stan nawierzchni i innych elementow
wplywajacych na bezpieczeristwo uzytkownikow drég odbywaja sie¢ na biezaco a zgodnie z
obowiazujacymi zarzadce drog przepisami prawa przeprowadzane s3 réwniez przeglady roczne
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oraz 5-letnie drég. W przypadku stwierdzenia nieprawidiowos$ci mienie jest zabezpieczane, a
nastepnie poddawane stosownym naprawom/remontom.

Pytanie nr 15:

Prosimy o informacje czy w okresie zimowym odéniezanie jest prowadzone przez MZDiM czy podmioty
zewnetrzne? Czy jest prowadzona ewidencja prac zwigzanych z letnim i zimowym utrzymaniem drég,
jezdni, chodnikow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w okresie letnim oraz zimowym utrzymanie drég oraz utrzymanie
zieleni miejskiej, odéniezanie jezdni, chodnikéw itp. prowadzone jest przez podmiot
zewnetrzny, ktéry prowadzi wiw ewidencje prac z tym zwiazanych i posiada odrebna polise
OC z tytutu prowadzonej dziatalnosci i posiadanego mienia.

Pytanie nr 16:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokosci 100 000 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia dla ryzyka pekania mrozowego, w tym pekania rur ufozonych wewnatrz i na zewnatrz
budynkéw we wszystkich lokalizacjach podlegajacych ubezpieczeniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie Zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 17:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 zt dla ryzyka zalan na
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 18:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje treéci pkt. 2.1.10 ( str. 2 OPZ) poprzez wprowadzenie
limitu w wysokosci 10 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 19;

Prosimy o potwierdzenie, iz zakres odpowiedzialnosci dla szkéd w nasadzeniach, nie obejmuje szkod
powstatych w wyniku kradziezy zwyktej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza,

Pytanie nr 20:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje pkt. 5.43. poprzez wprowadzenie zapisu ,Ochrona nie
obejmuje szkéd powstatych wskutek oddziatywania warunkow atmosferycznych na mienie, jezeli
zgodnie z przeznaczeniem, instrukcjg eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono byé
tam zlozone"

Odpowiedz:
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Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 21:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poprzez
dodanie zapisu _Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony zobowigzuje sig poinformowaé Towarzystwo o
koniecznoéci dokonania €zynnosci konserwacyjnych, w tym przekaza¢ wykaz planowanych prac
modernizacyjnych wraz z terminem ich realizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 22:

Prosimy o wyraZenie zgody ha wprowadzenie modyfikacji zakresu dotyczacego pokrycia
kosztéow zwigzanych z prowadzeniem akcji gasniczej, rozbiorka i innymi zdarzeniami poprzez
wprowadzenie zapisu

JKoszty akcji ratowniczej i zabezpieczenia mienia przed zwiekszeniem szkody- koszty dziatan
podjetych przez Ubezpieczonego w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobiezenia
szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiaru, lacznie z dziataniami nieskutecznymi, o ile dziatania te byty
adekwatne do wystepujacych okolicznosci. W kosztéw akcji ratowniczej ochrong objete sg réwniez
szkody w ubezpieczonym mieniu, ktére powstaty w nastepstwie akcji ratowniczej,

Koszty dzialan po szkodzie - koszty przypadajgce na uprzatniecie pozostatosci po szkodzie,
porzadkowanie i utylizacje do limitu do 10% sumy ubezpieczenia, jednak nie wiecej niz 200.000 PLN.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, iz ubezpieczeniu sprzetu elektronicznego bedzie podiegat sprzet bedacy
wiasnoscig lub bedacy w posiadaniu na podstawie innego tytutu prawnego, ewidencjonowany zgodnie
z przepisami prawa powszechnie obowigzujacego przez Zamawiajacego przez caly okres
wykonywania zamowienia.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 24:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu ubezpieczenie sprzgtu elektronicznego poprzez
wprowadzenie zapisu, , iz zakres ochrony obejmuje sprzet elektroniczny nie starszy niz 10 lat”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje zapisu.

Pytanie nr 25:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie zapisu W przedmiocie ubezpieczenia sprzegtu
elektronicznego o tresci ,Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkod powstalych w wyniku wypadku, za
ktory odpowiada osoba trzecia z tytutu gwarancji lub rekojmi za wady, wystepujgca w charakterze dostawcy,
wytworcy, sprzedawcy lub dokonujgcego naprawy’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje zapisu.
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Pytanie nr 26:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu ubezpieczenia sprzetu elektronicznego w zakresie
dziatania cziowieka poprzez wprowadzenie limitu w wysokosci 10 000,00 zt na wszystkie zdarzenia w
okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.
Pytanie nr 27:

W ubezpieczeniu maszyn i sprzetu budowlanego od wszystkich ryzyk prosimy o wyrazenie zgody na
modyfikacje pkt 2.2. poprzez wykreslenie zapisu ,a szczegolnosci szkody powstate na skutek dziatania

czlowieka, w wyniku niewtasciwej obstugi sprzetu, nieostroznosci, zaniedbania, niewlasciwego uzytkowania,
braku kwalifikacji, bledu operatora.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie Zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 28:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje pkt. 2.5. w ubezpieczeniu maszyn i sprzetu budowlanego od
wszystkich ryzyk poprzez wykreslenie zapisu ,jak i podmioty zewnetrzne tym przez producenta, sprzedawce
albo warsztat naprawczy podczas prac na ubezpieczonym mieniu.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 29:

Prosimy o wyrazenie zgody na wytgczenie z zakresu ochrony pkt. 2.6., 2.7, 2.8. w ubezpieczeniu maszyn i
sprzetu budowlanego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 30:

Prosimy o potwierdzenie, iz zakres ubezpieczenia maszyn i sprzetu budowlanego od wszystkich ryzyk
obejmuje maszyny, sprzet budowlany i transportowy znajdujgey sie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 31:

Prosimy o wyrazenie zgody na ograniczenie zakresu Odpowiedzialnosci cywilnej do terytorium
Rzeczpospolitej Polskiej.

Odpowiedz:

Zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej obejmuje teren RP, a w przypadku podrézy
zagranicznych i wycieczek teren calego $wiata z wylaczeniem USA, Kanady, Australii i Nowej
Zelandii.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, ze objecie ochrong dziatalno$ci innych niz wymienione w SWZ wymagac
bedzie zgody Wykonawcy.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 33:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu dia szkod wyrzadzonych podczas stuzbowych
podrézy zagranicznych, wycieczek, delegacji w wysokosci 200 000 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie 7adnych zmian w SWZ.
Pytanie nr 34:

Prosimy o wyrazenie zgody na wylgczenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialnosci cywilnej, szkod
powstatych wskutek razgcego niedbalstwa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 35:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy chroni swoich pracownikow przed narazeniem na dziatanie
COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia $rodki ochrony indywidualnej pracownikow, przestrzega
wszystkich aktualnych zalecen | rekomendacji Gtownego Inspektora Sanitarnego W zakresie
przeciwdziatania przenoszeniu sig chorob zakaznych, zapewnia $rodki wymagane przez prawo, a

takze realizuje na biezgco zalecenia zawarte w rozporzadzeniach dotyczacych COVID-19 oraz stosuje
odpowiednie procedury zabezpieczajgce.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 36:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokosci 500 000,00 zt na wszystkie zdarzenia

w pkt. 4.5. w ubezpieczeniu Odpowiedzialnoci cywilnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie 7adnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 37:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokosci 500 000,00 zt na wszystkie zdarzenia
w pkt. 4.6. w ubezpieczeniu Odpowiedzialnosci cywilne;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 38:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokosci 500 000,00 zt na wszystkie zdarzenia

w pkt. 4.8. w ubezpieczeniu Odpowiedzialnosci cywilnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.
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Pytanie nr 39:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokosci 500 000,00 zt na wszystkie zdarzenia

w pkt. 4.10. w ubezpieczeniu Odpowiedzialnosci cywilnej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyZszym zakresie zadnych zmian w SWZ.
Pytanie nr 40:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokoéci 500 000,00 zt na wszystkie zdarzenia

W pkt. 4.11. w ubezpieczeniu Odpowiedzialnosci cywilnej.

Odpowieds:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie Zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 41:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu ubezpieczenia pkt. 4.13. w ubezpieczeniu
Odpowiedzialnosci Cywilnej poprzez dodanie zapisu ,, z wylgczeniem szkod kradziezowych oraz szkod
wyrzgdzonych w wyniku dewastacji".

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 42:

Prosimy o wyrazenie zgody na zmnigjszenie limitu w pkt. 4.23. w ubezpieczeniu Odpowiedzialnosci
cywilnej do wysokosci 100 000,00 zt na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 43:

Prosimy o wyrazenie zgody na Zmniejszenie limitu w pkt. 4.25. w ubezpieczeniu Odpowiedzialnosci
cywilnej do wysokosci 200 000,00 zt na wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie Zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 44:

Dla zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej za szkody z tytulu zalan w wyniku
nieszczelnosci dachu i innych zdarzen, prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje limitu do wysokosci
100 000 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ,

Pytanie nr 45:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstale wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajgcej poza ustawows odpowiedzialnosé.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy przypomina, ze Zamawiajacy jako jednostka budzetowa samarzadu terytoriainego
realizuje zadania wiasne, powierzone i zlecone, okreslone w obowiazujacych aktach prawnych
oraz wynikajace z zawartych porozumien. Jednoczeénie Zamawiajacy nie oczekuje przyjecia
przez Wykonawce odpowiedzialnosci szerszej hiz wynikajaca z przepiséw prawa przyjetej od
podmiotéw nie bedacych instytucjami administracji centralnej i samorzadowej.

Pytanie nr 46:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu odpowiedzialnosci za szkody w rzeczach
przyjetych na przechowanie (OC szatni), poprzez dodanie zapisu ,Z zakresu ubezpieczenia wytgczone
sg szkody polegajgce na kradziezy zwykiej gotowki, bizuterii i pozostatego mienia przechowywanego w
rzeczach pozostawionych.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodeg.

Pytanie nr47:

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa W ramach OC za szkody z tytulu
organizacjilwspé’forganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i
rekreacyjnej nie dotyczy sportow/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 48 :

Prosimy o potwierdzenie, zeé W sakresie ubezpieczenia OC organizatora imprez niepodlegajacych
obowigzkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerkow itp. oraz imprezy z
wykorzystaniem materiatow wybuchowych | pirotechnicznych bedg objete ochrona wytgcznie w
sytuaciji, gdy beda przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujgce sie takimi pokazami oraz
wyrazenie zgody na obnizenie limitu odpowiedzialnosci klauzuli do wysokosci 300 000 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz imprezy Z wykorzystaniem materiatéw wybuchowych i pirotechnicznych
beda objete ochrona wylacznie w sytuacji, gdy beda przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie
zajmujace sie takimi pokazami. Jednoczes$nie Zamawiajacy wprowadza podlimit na szkody
spowodowane Z wykorzystaniem materiatéw wybuchowych i pirotechnicznych, pokazow
sztucznych ogni, fajerwerkow w wysokosci 300 000,00 zt na jeden i wszystkie wypadki w okresie
ubezpieczenia.

Pytanie nr49:

Prosimy o potwierdzenie, z& W ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone W srodowisku naturalnym
Towarzystwo nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialnosci za srodowisko w odniesieniu do zapobiegania i
zaradzania szkodom wyrzgdzonym w srodowisku naturalnym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 50:

Prosimy o potwierdzenie, iz ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku
naturalnym bedzie ograniczona wytgcznie do zdarzen naglych, nieprzewidzianych i niezamierzonych
przez Ubezpieczonego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku
naturalnym bedzie ograniczona wylacznie do zdarzen naglych i niezamierzonych przez
Ubezpieczonego.
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Pytanie nr 51:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje tresci klauzuli automatycznego pokrycia w ubezpieczeniu
mienia oraz ubezpieczeniu OC wprowadzenie zapisu " Pod warunkiem, ze fakt ten zostanie zgtoszony
do Towarzystwa w ciggu 90 dni od daty przyjecia mienia do ewidencji prowadzone] przez
Ubezpieczonego. Odpowiedzialno$é Towarzystwa ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia,
ograniczona jest w rocznym okresie ubezpieczenia do kwoty odpowiadajgcej 20% sumy ubezpieczenia
danego rodzaju mienia”. Prosimy rowniez o zgode na zmniejszenie limitu do wysoko$ci 5 min zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 52:

Prosimy o potwierdzenie, iz w ubezpieczeniu mienia wg wartosci odtworzeniowej przyjmuje sie wartosé
odpowiadajgca kosztom przywrécenia mienia do stanu nowego ale nie ulepszonego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Zataczniki nr 1a do SWZ definiuje warto$¢ odtworzeniowg w nastepujgcy sposob:
»Wartos¢ odtworzeniowa nowa — wartosé opowiadajaca kosztom zakupu, odbudowy, naprawy lub
remontu, z uwzglednieniem dotychczasowych wymiaréw, konstrukcji i materialéw, bez potracen
amortyzacyjnych i stopnia zuzycia; w przypadku sprzetu elektronicznego, maszyn, urzadzen i
wyposazenia jest to wartos¢é odpowiadajaca kosztom zakupu lub wytworzenia nowego przedmiotu
tego samego rodzaju, typu oraz o tych samych parametrach powiekszona o koszty transportu i
montazu”,

Pytanie nr 53:

W odniesieniu do zakresu klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajgcy akceptuje ponizsze wylaczenia:
1) zwigzanych z popefnieniem przestgpstwa przez funkcjonariusza publicznego, w tym
uzyskania korzysci majgtkowej,
2) zwigzanych z decyzjg podjeta przez funkcjonariusza publicznego poza zakresem
Sprawowanej przez niego funkcyi,
3) zwigzanych z decyzjg podjeta przez funkcjonariusza publicznego, za ktérg otrzymat korzysé
osobistg albo dazyt do jej uzyskania,
4) bedgcych skutkiemn braku srodkow finansowych Ubezpieczonego,
5) powstalych wskutek ujawnienia wiadomosci pournej.
Odpowiedz:

Zamawiajacy przypomina, ze w sprawach nieuregulowanych zastosowanie majg ogdlne lub
szczegolne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, ktéremu zostanie udzielone zaméwienie.

Pytanie nr 54:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokosci 1 000 000,00 zt na wszystkie
zdarzenia w klauzuli miejsc ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie Zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 55:

Prosimy o wyrazenie zgody na przeniesienie klauzuli wadliwego wykonania prac, czynnosci, ustug do
katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie Zadnych zmian w SWZ.
Pytanie nr 56;
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Prosimy o potwierdzenie, iz zakres klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia bedzie miat
zastosowanie wytacznie dla ubezpieczenia mienia w systemie sum statych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 57:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje tresci klauzuli przechowania mienia poprzez dodanie
zapisu ,Z ubezpieczenia wylgczone sg szkody w mieniu skiadowanym ponizej 10 cm nad podiogg w
pomieszczeniach usytuowanych ponizej poziomu gruntu, z wyjatkiem szkad spowodowanych
wytacznie zalaniem bezposrednio z gory".

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie 7adnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 58:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie zapisu W klauzuli rzeczoznawcow o tresci ,Powotanie
rzeczoznawcow odbywac sie bedzie za uprzednig zgoda Towarzystwa’.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 59:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu klauzuli ryzyka wylgczonego Z eksploatacji
poprzez wprowadzenie limitu do 500 000 z} na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
ponadto prosimy o wyrazenie zgody na dodanie zapisu: "Jesli budynki sa wytaczone z eksploatacji, a
zgtoszono je do ubezpieczenia, podlegaja ochronie z zastrzezeniem, ze:

a) wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynkéw powinny by¢ zabezpieczone przed
nieuprawnionym wejsciem do srodka osob trzecich,
b) mienie znajdujace si¢ w budynku jest odtaczone od Zrodet zasilania,

c) zostat odciety doplyw mediow (woda, prad, gaz), chyba ze prad jest niezbedny do
podtrzymywania systemow zabezpieczen,

d) w przypadku budynkow wylaczonych z eksploatacji w zlym stanie technicznym
(zuzycie techniczne powyzej 50% po uwzglednieniu przeprowadzonych remontow), ktore
zostang dotkniete szkodg dopuszczalna jest wyptata odszkodowania wedtug wartosci
rzeczywistej.

Mienie wylaczone z eksploatacji w zwigzku z przeznaczeniem do rozbiorki/wyburzenia jest
wytgczone z ochrony ubezpieczeniowej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ. Poréwnaé z odpowiedzig
na pytanie nr 6.

Pytanie nr 60:

Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu obligatoryjnych zasad likwidaciji w pkt. 6 zatgcznika
nr 1a do SWZ (str.22) poprzez dodanie zapisu ,W przypadku wzmozonej ilosci zgloszonych szkéd,
termin moze ulec wydtuzeniu, pod warunkiem uprzedniego poinformowania Zamawiajacego.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 61:
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Prosimy o wyrazenie zgody na wytgczenie z obligatoryjnych zasad likwidacji pkt. 10 zatgcznika nr 1a
do SWZ ( str. 22).

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tre$ci pkt 10 zatacznika nr 1 a do SWZ dotyczacych
obligatoryjnych zasad likwidacji szkod, kt6ry przyjmuje brzmienie:

»10. W razie koniecznosci uzupefnienia niezbednych dokumentow i informacji wykonawca
maksymalnie ograniczy liczbe wnioskéw do zamawiajgcego badz innych oséb zainteresowanych
(ubezpieczajacy, ubezpieczony)”.

Pytanie nr 62:

Dia zakresu ubezpieczenia kosztow wymiany urzadzen przy utracie lub zniszczeniu kluczykéw lub
innego urzadzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umozliwiajgcego uruchomienie silnika lub
odblokowanie zabezpieczen przeciw kradziezowych prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje limitu
do wysokosci 3 000 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dla ubezpieczenia kosztow wymiany urzadzen przy utracie lub zniszczeniu
kluczykéw lub innego urzadzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umozliwiajacego
uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczen przeciwkradziezowych wprowadza limit w
wysokosci 5 000,00 zt.

Pytanie nr 63:

Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie stawki minimalnej w ubezpieczeniu Autocasco w
wysokosci 250 zf na pojazd.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 64:

Prosimy o wyrazenie zgody na wyodrebnienie ubezpieczenia szyb jako odrgbnego ryzyka i jego
taryfikacje oraz wprowadzenie limitu w wysokosci 3 000,00 zt na pojazd. Ponadto prosimy o
potwierdzenie, iz ubezpieczenie szyb dotyczy¢ bedzie pojazdéw osobowych i cigzarowych do 3,5t.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 65:

Prosimy o potwierdzenie, iz ubezpieczenie pojazdéw w zakresie Assistance dotyczy wylgcznie
pojazdow osobowych i cigzarowych o DMC do 3,5t

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 66:

Prosze o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu ubezpieczenia Assistance poprzez wprowadzenie
zapisu ,Dla samochodéw osobowych i ciezarowych o DMC do 3.5 tony przystuguje samochdd
osobowy, klasy nie wyzszej niz klasa C, a dla pozostatych rodzajéw pojazdéw samochéd osobowy,
klasy nie wyzszej niz klasa B.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.
Pytanie nr 67:
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Prosimy o wyrazenie zgody na modyfikacje zakresu pkt. 4.1.9 Zalgcznika nr 1b do SWZ poprzez
wprowadzenie zapisu ,, 0 ile powyzsze nie miato wplywu na powstanie i rozmiar szkody”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie 7adnych zmian w SWZ.
Pytanie nr 68:

Prosimy o wyrazenie zgody na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia pkt. 4.1.10 Zatgcznika nr 1b do

SWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.
Pytanie nr 69:

Prosimy o potwierdzenie, iz ubezpieczenie Zielonej Karty wystawiane jest na pisemny wniosek
Zamawiajgcego, wediug wzoru dokumentu udostepnianego przez Ubezpieczyciela oraz za opiatg
dodatkowej sktadki uzaleznionej od rodzaju pojazdu, zgtaszanego do ubezpieczenia w ramach ZK.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 70:

Prosimy o wyrazenie zgody na wylgczenie z paragrafu 9 dotyczacego Kar umownych z wzoru Umowy

dla czesci |

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie #adnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 71:

Prosimy o wyrazenie zgody na wylgczenie z paragrafu 9 dotyczgcego Kar umownych z wzoru Umowy dia

czesai ll.

Qdpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SWZ.

Pytanie nr 72:

Zwracam sie z prosbg o przestanie wykazu pojazdow nr 2 w pliku exel.
Odpowiedz:

Poréwnaé z odpowiedzia na pytanie nr 4.

Pytanie nr 73:

Prosze o potwierdzenie, z& ubezpieczenie ASS dotyczy pojazdéw osobowych i ciezarowych o DMC do
3,5 t w wieku do 20 lat.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza,

Zamawiajgcy informuje, ze odpowiedzi na wnioski wykonawcoéw, a takze wyjasnienia oraz Zmiany tresci
SWZ, wprowadzone na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych, stajg sie
integralng czescig specyfikacji warunkéw zaméwienia i $g wigzace przy sktadaniu ofert.

Zgodnie z dyspozycjg art. 286 ust 7 przywotanej ustawy, Zamawiajacy udostepnia na stronie
internetowe; prowadzonego postepowania https:Ilminiportal.u2p.gov.pl oraz na stronie
internetowej Zamawiajgcego: www.mzdim.jaworzno.pl wyjasnienia i zZmiane tresci SWZ bez
dodatkowego wyodrebniania wprowadzonych zmian.

Termin sktadania ofert pozostaje bez zmian

ZATWIERDZAM:
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